
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de agosto del 2021
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DENOMINACIÓN
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Comprometer
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PagadoComprom.
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A B C = A + B D F G = C - D G = C - E
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E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PARROQUIAL DE DUCUR

 42,364.39 68,000.00 0.00 68,000.00GASTOS CORRIENTES  25,635.61 25,635.61 41,634.0711111111115  42,364.39

 35,397.37 55,664.79 1,303.00 54,361.79GASTOS EN PERSONAL  20,267.42 20,267.42 34,667.93111111111151  35,397.37

 27,623.12 41,455.20 0.00 41,455.20Remuneraciones Basicas  13,832.08 13,832.08 27,156.4511111111115101  27,623.12

 27,623.12 41,455.20 0.00 41,455.20Remuneraciones Unificadas  13,832.08 13,832.08 27,156.4511111111115101050  27,623.12

 2,400.00 5,854.60 0.00 5,854.60Remuneraciones Complementarias  3,454.60 3,454.60 2,400.0011111111115102  2,400.00

 0.00 3,454.60 0.00 3,454.60Decimotercer Sueldo  3,454.60 3,454.60 0.0011111111115102030  0.00

 2,400.00 2,400.00 0.00 2,400.00Decimocuarto Sueldo  0.00 0.00 2,400.0011111111115102040  2,400.00

 5,374.25 8,354.99 1,303.00 7,051.99Aportes Patronales a la Seguridad Social  2,980.74 2,980.74 5,111.4811111111115106  5,374.25

 3,079.99 5,036.81 0.00 5,036.81Aporte Patronal  1,956.82 1,956.82 2,817.2211111111115106010  3,079.99

 2,294.26 3,318.18 1,303.00 2,015.18Fondo de Reserva  1,023.92 1,023.92 2,294.2611111111115106020  2,294.26

 1,288.15 3,327.36-1,076.00 4,403.36BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  2,039.21 2,039.21 1,287.27111111111153  1,288.15

 286.96 405.00-395.00 800.00Servicios Basicos  118.04 118.04 286.9611111111115301  286.96

 0.00 0.00-250.00 250.00Energia Electrica  0.00 0.00 0.0011111111115301040  0.00

 286.96 405.00-145.00 550.00Telecomunicaciones  118.04 118.04 286.9611111111115301050  286.96

 0.00 0.00-300.00 300.00Servicios Generales  0.00 0.00 0.0011111111115302  0.00

 0.00 0.00-200.00 200.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  0.00 0.00 0.0011111111115302040  0.00

 0.00 0.00-100.00 100.00Difusion, Informacion y Publicidad  0.00 0.00 0.0011111111115302070  0.00

 0.00 1,199.74-100.00 1,299.74Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones  1,199.74 1,199.74 0.0011111111115304  0.00

 0.00 0.00-100.00 100.00Maquinarias y Equipos  0.00 0.00 0.0011111111115304040  0.00

 0.00 1,199.74 0.00 1,199.74Vehiculos  1,199.74 1,199.74 0.0011111111115304050  0.00

 548.80 549.00-51.00 600.00Gastos en Informatica  0.20 0.20 548.8011111111115307  548.80

 548.80 549.00 49.00 500.00Desarrollo de Sistemas Informaticos  0.20 0.20 548.8011111111115307010  548.80

 0.00 0.00-100.00 100.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  0.00 0.00 0.0011111111115307040  0.00

 452.39 1,173.62-230.00 1,403.62Bienes de Uso y Consumo Corriente  721.23 721.23 451.5111111111115308  452.39

 0.00 703.62 0.00 703.62Combustibles y Lubricantes  703.62 703.62 0.0011111111115308030  0.00

 68.31 69.00-231.00 300.00Materiales de Oficina  0.69 0.69 68.1111111111115308040  68.31

 39.03 50.00-50.00 100.00Materiales de Aseo  10.97 10.97 38.3511111111115308050  39.03

 0.00 0.00-300.00 300.00Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  0.00 0.00 0.0011111111115308070  0.00

 345.05 351.00 351.00 0.00Repuestos y Accesorios  5.95 5.95 345.0511111111115308130  345.05
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 1,590.70 1,908.00-227.00 2,135.00OTROS GASTOS CORRIENTES  317.30 317.30 1,590.70111111111157  1,590.70

 0.00 135.00 0.00 135.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  135.00 135.00 0.0011111111115701  0.00

 0.00 135.00 0.00 135.00Tasas Generales  135.00 135.00 0.0011111111115701020  0.00

 1,590.70 1,773.00-227.00 2,000.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  182.30 182.30 1,590.7011111111115702  1,590.70

 1,539.50 1,573.00-227.00 1,800.00Seguros  33.50 33.50 1,539.5011111111115702010  1,539.50

 51.20 200.00 0.00 200.00Comisiones Bancarias  148.80 148.80 51.2011111111115702030  51.20

 4,088.17 7,099.85 0.00 7,099.85TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  3,011.68 3,011.68 4,088.17111111111158  4,088.17

 4,088.17 7,099.85 0.00 7,099.85Transferencias Corrientes al Sector Publico  3,011.68 3,011.68 4,088.1711111111115801  4,088.17

 729.07 1,000.00 0.00 1,000.00A Entidades Descentralizadas y Autonomas  270.93 270.93 729.0711111111115801020  729.07

 3,359.10 6,099.85 0.00 6,099.85A Entidades del Gobierno Seccional  2,740.75 2,740.75 3,359.1011111111115801040  3,359.10

 42,728.52 331,034.27 9,017.40 322,016.87GASTOS DE INVERSION  288,305.75 288,305.75 40,790.1911111111117  42,728.52

 24,874.15 56,736.46 5,000.00 51,736.46GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  31,862.31 31,862.31 22,989.31111111111171  24,874.15

 0.00 7,250.00 0.00 7,250.00Remuneraciones Complementarias  7,250.00 7,250.00 0.0011111111117102  0.00

 0.00 3,650.00 0.00 3,650.00Decimotercer Sueldo  3,650.00 3,650.00 0.0011111111117102030  0.00

 0.00 3,600.00 0.00 3,600.00Decimocuarto Sueldo  3,600.00 3,600.00 0.0011111111117102040  0.00

 22,601.67 44,683.33 5,000.00 39,683.33Remuneraciones Temporales  22,081.66 22,081.66 20,952.1411111111117105  22,601.67

 22,601.67 44,683.33 5,000.00 39,683.33Servicios Personales por Contrato  22,081.66 22,081.66 20,952.1411111111117105100  22,601.67

 2,272.48 4,803.13 0.00 4,803.13Aportes Patronales a la Seguridad Social  2,530.65 2,530.65 2,037.1711111111117106  2,272.48

 1,472.56 2,912.59 0.00 2,912.59Aporte Patronal  1,440.03 1,440.03 1,337.2411111111117106010  1,472.56

 799.92 1,890.54 0.00 1,890.54Fondo de Reserva  1,090.62 1,090.62 699.9311111111117106020  799.92

 17,208.73 152,930.63-52,000.00 204,930.63BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  135,721.90 135,721.90 17,155.24111111111173  17,208.73

 858.21 2,860.00 0.00 2,860.00Servicios Basicos  2,001.79 2,001.79 858.2111111111117301  858.21

 40.50 300.00 0.00 300.00Agua Potable  259.50 259.50 40.5011111111117301010  40.50

 817.71 2,200.00 0.00 2,200.00Energia Electrica  1,382.29 1,382.29 817.7111111111117301040  817.71

 0.00 360.00 0.00 360.00Telecomunicaciones  360.00 360.00 0.0011111111117301050  0.00

 0.00 3,306.81-5,000.00 8,306.81Servicios Generales  3,306.81 3,306.81 0.0011111111117302  0.00

 0.00 2,506.81 0.00 2,506.81Transporte de Personal  2,506.81 2,506.81 0.0011111111117302010  0.00

 0.00 800.00-5,000.00 5,800.00Espectaculos Culturales y Sociales  800.00 800.00 0.0011111111117302050  0.00

 1,730.33 3,550.00 0.00 3,550.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  1,819.67 1,819.67 1,693.0411111111117304  1,730.33
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 1,730.33 3,550.00 0.00 3,550.00Mobiliarios  1,819.67 1,819.67 1,693.0411111111117304030  1,730.33

 3,304.00 15,000.00 0.00 15,000.00Arrendamientos de Bienes  11,696.00 11,696.00 3,304.0011111111117305  3,304.00

 3,304.00 10,000.00 0.00 10,000.00Maquinarias y Equipos  6,696.00 6,696.00 3,304.0011111111117305040  3,304.00

 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00Vehiculos  5,000.00 5,000.00 0.0011111111117305050  0.00

 0.00 10,000.00-8,000.00 18,000.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  10,000.00 10,000.00 0.0011111111117306  0.00

 0.00 10,000.00-8,000.00 18,000.00Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas  10,000.00 10,000.00 0.0011111111117306040  0.00

 11,316.19 118,213.82-39,000.00 157,213.82Bienes de Uso y Consumo de Inversion  106,897.63 106,897.63 11,299.9911111111117308  11,316.19

 0.00 27,307.59 0.00 27,307.59Alimentos y Bebidas  27,307.59 27,307.59 0.0011111111117308010  0.00

 0.00 700.00 0.00 700.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  700.00 700.00 0.0011111111117308020  0.00

 18.00 200.00 0.00 200.00Combustibles y Lubricantes  182.00 182.00 18.0011111111117308030  18.00

 88.99 400.00 0.00 400.00Materiales de Oficina  311.01 311.01 88.3711111111117308040  88.99

 0.00 1,400.00 0.00 1,400.00Materiales de Aseo  1,400.00 1,400.00 0.0011111111117308050  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Instrumental Medico Menor  100.00 100.00 0.0011111111117308080  0.00

 8,910.35 52,480.00-37,000.00 89,480.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  43,569.65 43,569.65 8,894.7711111111117308110  8,910.35

 0.00 3,200.00 0.00 3,200.00Materiales Didacticos  3,200.00 3,200.00 0.0011111111117308120  0.00

 2,298.85 32,426.23-2,000.00 34,426.23Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  30,127.38 30,127.38 2,298.8511111111117308140  2,298.85

 0.00 90,261.53 26,017.40 64,244.13OBRAS PUBLICAS  90,261.53 90,261.53 0.00111111111175  0.00

 0.00 90,261.53 26,017.40 64,244.13Obras de Infraestructura  90,261.53 90,261.53 0.0011111111117501  0.00

 0.00 37,744.13-10,000.00 47,744.13Obras Publicas de Transporte y Vias  37,744.13 37,744.13 0.0011111111117501050  0.00

 0.00 37,517.40 36,017.40 1,500.00Construcciones y Edificaciones  37,517.40 37,517.40 0.0011111111117501070  0.00

 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00Otras Obras de Infraestructura  15,000.00 15,000.00 0.0011111111117501990  0.00

 170.56 605.65 0.00 605.65OTROS GASTOS DE INVERSION  435.09 435.09 170.56111111111177  170.56

 25.51 300.00 0.00 300.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  274.49 274.49 25.5111111111117701  25.51

 25.51 300.00 0.00 300.00Otros Impuestos, Tasas y Contribuciones  274.49 274.49 25.5111111111117701990  25.51

 145.05 305.65 0.00 305.65Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  160.60 160.60 145.0511111111117702  145.05

 145.05 305.65 0.00 305.65Costas Judiciales  160.60 160.60 145.0511111111117702060  145.05

 475.08 30,500.00 30,000.00 500.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  30,024.92 30,024.92 475.08111111111178  475.08

 475.08 30,500.00 30,000.00 500.00Transferencias para Inversion al Sector Publico  30,024.92 30,024.92 475.0811111111117801  475.08

 475.08 500.00 0.00 500.00Al Gobierno Central  24.92 24.92 475.0811111111117801010  475.08
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 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00A Entidades Descentralizadas y Autonomas  30,000.00 30,000.00 0.0011111111117801020  0.00

 867.35 870.00 0.00 870.00GASTOS DE CAPITAL  2.65 2.65 867.3511111111118  867.35

 867.35 870.00 0.00 870.00BIENES DE LARGA DURACION  2.65 2.65 867.35111111111184  867.35

 867.35 870.00 0.00 870.00Bienes Muebles  2.65 2.65 867.3511111111118401  867.35

 867.35 870.00 0.00 870.00Maquinarias y Equipos  2.65 2.65 867.3511111111118401040  867.35

 6,294.96 15,240.26 0.00 15,240.26APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  8,945.30 8,945.30 6,294.9611111111119  6,294.96

 6,294.96 15,240.26 0.00 15,240.26PASIVO CIRCULANTE  8,945.30 8,945.30 6,294.96111111111197  6,294.96

 6,294.96 15,240.26 0.00 15,240.26Deuda Flotante  8,945.30 8,945.30 6,294.9611111111119701  6,294.96

 6,294.96 15,240.26 0.00 15,240.26De Cuentas por Pagar  8,945.30 8,945.30 6,294.9611111111119701010  6,294.96

Sr. Lauro Vicuña S. Cpa. Nieves Pallchisaca

Presidente G.A.D. Ducur Secretaria G.A.D. Ducur
Cpa. Nieves Pallchisaca
Tesorera G.A.D. Ducur

TOTALES:  406,127.13  9,017.40  415,144.53  322,889.31  322,889.31 92,255.22  89,586.57 92,255.22
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